
Администрация Сямженского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ             
 

от 20.02.2019г № 56 
 

с. Сямжа 
  

 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
района от 28.09.2018 г. № 491 «О
муниципальной программе 
«Управление финансами  
Сямженского муниципального 
района   на 2021-2025 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и на основании Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ Сямженского района, утвержденного 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
15.08.2014 г. № 368  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Внести в муниципальную программу "Управление финансами 
Сямженского муниципального района на 2021-2025 годы" (далее - 
Программа), утвержденную постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 28.09.2018г. № 491  следующие изменения: 
 1.1.В позиции «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы за счет средств бюджета» паспорта Программы цифры 
«157587,7» заменить цифрами «161775,0»,  цифры «29607,5» заменить 
цифрами «33794,8».     
 1.2.В разделе IV. «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» цифры «157587,7» заменить цифрами «161775,0»,  цифры 
«29607,5» заменить цифрами «33794,8».   
 1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложения 1   к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
Управления финансов района Л.Е.Рахманову. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

 
Глава администрации   района                                  Н.Н.Иванов            
 
                                 



 
Приложение 1  к постановлению 
Администрации района  от 
20.02.2019 г № 56 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе  

                                                                                                                                                                                   «Управление финансами 
                                                                                                                                                                                             Сямженского муниципального                                                                                 

 района на 2021-2025 годы»  
Финансовое  обеспечение реализации муниципальной  программы за счет средств  бюджета района  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
исполнитель 

Источник 
финансового 
обеспечения 

                                    Расходы (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 4 5 6 7 8 9 

Итого по 

муниципальной 

программе 

Всего, в том 

числе: 

33794,8 30959,2 31548,4 32446,0 33026,6 161775,0 

собственные 

доходы  

бюджета 

района 

31858,4 29998,3 30584,6 31453,3 32002,2 155896,8 

Управление финансов 

района 

Всего, в том 

числе: 

33794,8 30959,2 31548,4 32446,0 33026,6 161775,0 

собственные 

доходы 

бюджета 

района 

31858,4 29998,3 30584,6 31453,3 32002,2 155896,8 

                                                                                                                                                                                                          ». 
 



Ответственный исполнитель,

исполнитель, орган исполнительной 

государственной власти района, 

являющийся главным 

распорядителем средств бюджета 

района

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого

1 3 4 5 6 7 8 9 10

итого всего, в том числе 16 081,8 17 286,6 17 510,1 17 562,7 18 106,1 18 685,5 89 151,0

Управление финансов района собственные доходы  бюджета района 15 233,1 16 336,0 16 586,6 16 636,4 17 152,0 17 700,9 84 411,9

всего, в том числе 6 871,1 7 819,1 7 481,0 7 503,5 7 735,1 7 982,6 38 521,3

собственные доходы  бюджета района 6 022,4 6 868,5 6 557,5 6 577,2 6 781,0 6 998,0 33 782,2

дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов сельских поселений

6 022,4 6 868,5 6 557,5 6 577,2 6 781,0 6 998,0 33 782,2

субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

межбюджетных отношений

848,7 950,6 923,5 926,3 954,1 984,6 4 739,1

всего, в том числе 9 210,7 9 467,5 10 029,1 10 059,2 10 371,0 10 702,9 50 629,7

собственные доходы  бюджета района 9 210,7 9 467,5 10 029,1 10 059,2 10 371,0 10 702,9 50 629,7

Управление финансов района дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских 

поселений

9 210,7 9 467,5 10 029,1 10 059,2 10 371,0 10 702,9 50 629,7

итого всего, в том числе 0,0 951,4 0,0 0,0 0,0 0,0 951,4

Управление финансов района собственные доходы  бюджета района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 4 586,0 5 018,1 4 960,4 5 157,5 5 158,6 5 159,8 25 454,4

собственные доходы  бюджета района 4 551,6 4 983,7 4 923,0 5 120,0 5 120,0 5 120,0 25 266,7

собственные доходы  бюджета района 4 551,6 4 983,7 4 923,0 5 120,0 5 120,0 5 120,0 25 266,7

субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

регулирования цен и тарифов

34,4 34,4 37,4 37,5 38,6 39,8 187,7

всего, в том числе 0,0 10 538,7 8 488,7 8 828,2 9 181,3 9 181,3 46 218,2

собственные доходы  бюджета района 0,0 10 538,7 8 488,7 8 828,2 9 181,3 9 181,3 46 218,2

собственные доходы  бюджета района 0,0 10 538,7 8 488,7 8 828,2 9 181,3 9 181,3 46 218,2

субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

регулирования цен и тарифов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого всего, в том числе 20 667,8 33 794,8 30 959,2 31 548,4 32 446,0 33 026,6 161 775,0

собственные доходы  бюджета района 19 784,7 31 858,4 29 998,3 30 584,6 31 453,3 32 002,2 155 896,8

Управление финансов района 

 ИТОГО 

Управление финансов района 

Создание единой 

централизованной  

системы учета и 

отчетности

итого

итого

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера

Финансовое  обеспечение муниципальной  программы за счет средств  бюджета района на 20.02.2019

мероприятие Расходы (тыс. руб.), годыИсточник финансового обеспечения

Обеспечение 

деятельности 

органов 

государственной 

власти

итого

Управление финансов района 

итого

Поддержание 

устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов и 

повышения качества 

управления 

муниципальными 

финансамив т.ч. Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетов сельских 

поселений

Управление финансов района 

в т.ч поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений


